Sociedade de Ginástica Porto Alegre, 1867
Rua Barão de Cotegipe, 415 - Porto Alegre - RS - Cep: 90540-020

Fone: (51) 3325.7200 - Fax: (51) 3337.0487
www.sogipa.com.br - sogipa@sogipa.com.br

Porto Alegre 08 de outubro de 2024.

Ilmo.Sr.

FRANCISCO KIELING LUMERTZ

Presidente da Comissão Temporária Eleitoral da Sogipa

Prezado Francisco:

Em atenção a sua solicitação formulada, verbalmente, na data de 07 do corrente informo que,

o número de vagas existentes para associados candidatos à eleição na Assembleia Geral

Ordinária da Sogipa, para renovação de 1/3 e preenchimento de vagas nos outros 2/3 do

Conselho Deliberativo, agendada para o dia 12 de novembro/2024 é de 48 vagas,

distribuídas nos mandatos como segue abaixo:

a) Para o Mandato 2024/2030 = 30 vagas

b) Para o Mandato com término em 2020/2026 = 10 vagas

c) Para o Mandato com término em 2022/2028 = 08 vagas

Atenciosamente

Neory Müller
Presidente do Conselho Deliberativo